
POLITIKA E SHENDETIT DHE SIGURISE NE PUNE

Ne  zhvillimin  dhe  menaxhimin  e Aeroportit  Nderkombetar te  Tiranes,  TIA  ka  ngritur dhe  po
zbaton  e mitemban  Politiken e Shendetit dhe Sigurise  ne  Puns (OHS).  Sistemi  i  Menaxhimit
OHS pershkruan synimin e Kompanise per te garantuar vazhdimisht shendetin dhe sigurine e
personelit te saj,  si  nje  pjese jetike e funksjonit te saj.  Per kete arsye,  kompania zbaton dhe
miremban  nje  Sistem te  Menaxhimit t6  Shendetit dhe Sigurise  ne  Puns (ISO 45001 :2018),  i
cili  vendos  dhe  monitoron  qellimet  dhe  objektivat  sipas  procedurave  dhe  standardeve  te
percaktuara.

TIA zbaton nje sistem menaxhimi brenda fushes se aktiviteteve te TIA-s dhe ne perputhje me I
standardin e mesiperm.

Per me teper, kompanja angazhohet per:

•      Te zbatuar standarde te shendetit dhe sigurise ne puns sipas legjislacionit shqiptar.

•      Te siguruar qe pajisjet dhe procedurat operacionale jane te sigurta dhe nuk perbejne
ndonje rrezik per shendetin dhe sigurine e personelit.

•      Te siguruar qe jane marfe te gjitha masat e nevojshme ne lidhje me trajtimin,  ruajtjen
dhe transportin e sigurt te mallrave dhe lchdeve te rrezikshme.

•      Te ofruar informacione,  buletine, trajnjme dhe mbikeqyrje, te cilat jane thelbesore per
Sigurimin e Shendetit dhe Sigurise.

•      Te   mbrojtur  shendetin  dhe   sigurine  e  vizitoreve,   furnitoreve  dhe   publikut  brenda
ambienteve te TIA-s.

•      Te  rishikuar politiken e saj,  dhe kur eshte e  nevojshme,  te  informoje te gjitha  palet e
perfshjra, veganerisht per sa i perket ndryshimeve te rendesishme ne rregulloret e TIA-
s ose/dhe ne legjislacionin shqiptar.

•      Te  siguruar  qe  i  gjithe  personeli  te jete  konsistent  ndaj  detyrimeve  qe  rrjedhin  nga
standardet e shendetit dhe sigurise ne puns.

•      Te siguruar ndjekjen ne mjedisin e punes te politikes se shendetit dhe sigurise ne puns.
.{

•      Te mitembajtur nje sistem te vazhdueshem  dhe permiresues  ne lidhje me shendetin
dhe sigurine ne pune te punonjesve.

Direktivat qe kane te bejne me sigurine dhe shendetin e punonjesve pershkruhen ne Manualin
e Punonjesve dhe ne proceset perkatese te kompanise.
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